Einschaltventil, pneumatisch HEP
538102224 |  | 07.08.2024
2 www.festo.com/catalogue/... 2024/08
538102224 |  | 07.08.2024
Einschaltventil, pneumatisch HEP
Merkmale
Auf einen Blick
�

538102224 |  | 07.08.2024
Einschaltventil, pneumatisch HEP
Bestellangaben
Bestellangaben
Baugröße Pneumatischer An-
schluss 1 1)
Pneumatischer An-
schluss 2 2)
Pneumatischer An-
schluss 3
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
Rastermaß 40 mm
(ohne Anschluss-
platten)
G1/8 223 g 193242 HEP-D-MINI
G1/8 G1/8 193243 HEP-1/8-D-MINI
G1/4 G1/4 193244 HEP-1/4-D-MINI
G3/8 G3/8 193245 HEP-3/8-D-MINI
Rastermaß 55 mm
(ohne Anschluss-
platten)
G1/4 500 g 193249 HEP-D-MIDI
G1/4 G1/4 193250 HEP-1/4-D-MIDI
G3/8 G3/8 193251 HEP-3/8-D-MIDI
G1/2 G1/2 193252 HEP-1/2-D-MIDI
G3/4 G3/4 193253 HEP-3/4-D-MIDI
Rastermaß 66 mm
(ohne Anschluss-
platten)
800 g 193257 HEP-D-MAXI
G1/2 G1/2 G3/8 193258 HEP-1/2-D-MAXI
G3/4 G3/4 193259 HEP-3/4-D-MAXI
G1 G1 193260 HEP-1-D-MAXI
1) Anschlussplatten
2) Anschlussplatten
72024/08 www.festo.com/catalogue/...
538102224 |  | 07.08.2024
Einschaltventil, pneumatisch HEP
Peripherieübersicht
Einzelgerät mit Anschlussplatten
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Einschaltventil HE  he-d
[2] Befestigungswinkel HFOE 9
[3] Schalldämpfer U 9
8 www.festo.com/catalogue/... 2024/08
538102224 |  | 07.08.2024
Einschaltventil, pneumatisch HEP
Peripherieübersicht
Einzelgerät ohne Anschlussplatten, für Wartungsgeräte-Kombination
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Einschaltventil HE  he-d
[2] Gewindebolzen FRB Im Lieferumfang enthalten 9
[3] Schalldämpfer U 9
92024/08 www.festo.com/catalogue/...
538102224 |  | 07.08.2024
Einschaltventil, pneumatisch HEP
Zubehör
Befestigungswinkel HFOE
Korrosionsbeständigkeitsklasse
KBK 1)
LABS-Konformität Teile-Nr. Typ
2 - mäßige Korrosionsbeanspru-
chung
VDMA24364-B2-L 159593 HFOE-D-MIDI/MAXI